
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 297 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 20228

ID: 60D13D0468654 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃ O DA VARJOTA-PI 

CNPJ: 01 •• 12.a7SI0001-07 
Rua s•o Joao Batlat a, N-170 - Centro - CEP: 6'510-000 

Tal•fona: (89) • ■ UHl - 7390 

E-mall: pmvarjota201aclgmall .c.om 
sao JoSo da V ■ ,Jo t • - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE DISPENSA N º 0137/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2022 

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/20 22 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI 

CONTRATADA: RUAN CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 

( INDEPENDENCIA CONSTRUCOES & SERVICOS), CNPJ N .0 03.707.356/0001-58 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 

REFORMA DO POS TO DE S AÚDE MÃE TERESA NA LOCALIDADE CEPISA NESTE 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI" 

VALOR: R $ 88.7 66,00 (OITENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E S EI S 

REAIS) 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊN C IA DESTE TERMO DE CONTRATO Ê AQUELE FIXADO 

NO TERMO DE REFERÊNCIA , COM INÍC IO NA DATA DE S UA A SSINATURA E 

EN C ERRAMENTO EM 31 / 12/20 22 

FONTE DE RECURSOS: MINIS TÉRIO DA S AÚDE/SECRETARIA DA ATENÇ ÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE/ EMENDAS PARLAMENTARES/FMS/FNS 

S ÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, 17 DE AGOSTO DE 2022. 

JOSE DOS SANTOS :::;:i;:.;fi.::f..:.::::::.~:~. 
BARBOSA:71349553387 =i-;'E=:P·:f:E!:•-~··-""<"-

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 

PREFEITO SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI 

C NPJ :01.612.676/0001-07 
Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 • São João da Varjota-P I 

ID: 6D283EE851CC4 

SÃô .lOÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃ O DA VARJOTA-PI 

CNPJ : 01 .812.87S/0001.07 
Rua SIio Jollo Batlata, ,..170 - C•ntro - CEP: 641510-000 

T•lefo n • : (89) 9 8 108-7390 

DAVARJOTA E-mail: pmv ■ rjo~2018@gmall .c: om 

SIio Jollo d ■ V arjot ■ • PI 

E XTRATO DO CONTRATO 

C ONTRA TO N º O 138/2022 
PROCESSO AOM-INIS TRATIVO N º 04 1/2022. 
R FER ENTE: PREGÃO E LETRÔNI C O N º 026/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SER V IÇOS DO PLANO D E AÇÃO NA SAÚDE DA MULHER: COMBATE AO CÂNCER 
DE COLO DO ÚTERO E DE MAMA E A R EALIZAÇÃO DE SERV IÇOS DE E DUCAÇÃO 
EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI. 
CONTRATANTE: PREFEITU R A MUNICJPAL OE SÃO JOÃO DA VARJOTA- Pl 
CONTRATADA: W & C SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ N º 41.582.177/0001 -20 
VIGÊNCIA : O PRAZO DE V JGêNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTR A TO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO D E 2022. 
VALOR: R$ 199.500,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E QU IN H ENTOS R EA IS) 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPlO FMS, PAB, 62 1 
TRANSFE~NCIAS DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, REFERENTES AO S lSTEMA 
ÚN ICO OE SAÚDE (SUS E RECURSOS PRÓPRIOS. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRA TO: 16 DE AGOSTO DE 2022. 

JOSE DOS SANTOS 
BARBOSA:71349553387 

.......-....todefo.m.adógitalpo,-JOSEDOSSANT05BNl80Sk7 13""5533117 
DN:c- 811.o--oc,>-l!lt..il.,.._,icS01..un....,~-~s.ou-0,,3_,cs,. 
o,,,=--•l-~Pf' A1.cn -J05EOOSSAHT05 
""""'°""'71'.MM5l)B7 
Do,doo,>0:u.oa.17-· ... -0J"OO" 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
PR EFEITO MUNICTPAL 

C N PJ :01 .612.676/0001 -07 
Rua S ão João Batista, 170 · Fone:(89) 98106-7390• CEP:64.510-000 • São João da Varjota - PI 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 20E5A3AOA81F4 

MUNICÍPIO D E ALTOS - PIAUÍ 
Prcfci rura Mun icipal de Altos 

Secretaria Municipal de Edu cação - SEM ED 
CNPJ N º. 06.554.794/0005 - 45 

-MLTOS 
Educação PARATODOS 

secre,orloMurklpol M>iili!Mili'liiii)il 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N R 02/2022/EDUCAÇÃO 

A Secretaria Municipal d e Educação, no exercício de su as competências, torna público a CONVOCAÇÃO PARA A 8! 
CHAMADA DOS CLASSIFICADOS OE ACORDO COM o EDITAL da Chamada Pública NR 02/2022 
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
a) Cópia Identidad e; 
b) Cópia CPF; 
c) Cóp ia PIS PASEP; 
d) Cópia Carteira Trabalho; 
e) Cópia Título de Eleitor; 
f) Qu itação Eleitoral ; 
g ) Cópia Certificado d e Rese rvista (masculino); 
h) Cópi a Títulos Escolares; 
/) Có pia Certidão de Casamento ou d e N ascimento; 
j) Có pia Ce rtid ão Filhos m enores de 14 anos e CPF; 
k) Atest ado de Saúde (Médico do Trabalho); 
1) 01 Foto 3 x 4 atual; 
m) Comprovante de Residência; 

DATA DA CHAMADA: 18 de agosto de 2022 

HORÁRIO: 8h 

LOCAL: CENTRO ADMINISTRATIVO, BR 343, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO. 

FICAM CONVOCADOS O PESSOAL abaixo re lacionados, discriminados por rota, a comparecer no ender-eço, horário 

e local, obedecendo o protocolo sanitário municipal, para lotação, conforme resultado do edital de chamada Pública 

N2 002/2022: 

ROTA 28: TESOURAS-ALTOS (MANHÃ) 

1· MARIA 00 SOCORRO PAZ CAVALCANTE RIBE IRO 

¼.:..i. '\IA~ k1¼- ~ f:ru&--<,..o 
SÔNIA MÀRIA li ~ DOS SANTOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ALTOS PI 

Sõn! e Mana lira aos ::iantos 
Secrer.!fla ele Educação 

Port.Ga-Pi'M""'00&2o2t 
CPF:240.5.."'6.3.JJ..&1 

Secretaria Municipal de Educação 
Altos-P I - CNPJ 06 .554.794/0005 - 45 

1D: 5F227D7331D14 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUI-PI 

CNPJ 41.522. 186/000 1-26 
Avenida Costa e Silva, 416-Centro, CEP 64395-000 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PROC. ADMIN. DE ADESÃO SRP/PMLP-PI nº. 053/2022. 
Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMPF-PI nº. 004/2022 

Uill ■ lhihhhHI 

PARTES: MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ - PI x SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUATINS - TO. 
OBJETO: Adesão do Município de JATOBÁ- PI ao SRP/PMPF/PI na condição 
de Carona - Possibilidade Jurídica. 
OBJETIVO DA ADESÃO: Utilizar, provisoriamente, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUATINS -TO, preços registrados na Ata 
do SRP /PMPF-PI, que tem por objeto Aquisição de material elétrico - Pregão 
Eletrônico - SRP nº. 007 /2022, Processo Administrativo nº. 014/2022. 
FINALIDADE: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza 
provisória. 

PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ- PI, 12 de agosto de 2022. 

Saulo Vinicius Rodrigues Satumino 
Prefeito Municipal 


